1 Cfr. sopra, p. 308.
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Governatore; ella s’è mostrata amorevole a tutti i cardinali anche a 
quelli che le sono stati contrarii, si è m ostrata d'tin animo molto com
posto, perchè non ha fatto segno alcuno di mutatione per allegrezza, nè 
con gesti, nè con fatti. Pare che la corte in  generale tema la severità 
sua, la quale però si spera che [siai] per moderare accompagnandola con 
equità . . .

Copia in una lettera di Camillo Luzzara. A r c h i v i o  G o n z a g a  i n  M a n t o  va.

36. Girolamo Miizzarelli, arcivescovo di Conza, 
al Collegio cardinalizio. 1

Bruxelles, 12 maggio 1555.

Illustrissim i et amplissimi domini.

Qutim per unum tabellariuni, quem oratores Angli, qui sunt in Italia, 
et paulo post per alterimi, quem hue ex Urbe caesariani m inistri desti
li arunt, auditum fu it ab ipso Caesare et a tota eius curia de morte 
foe. ree. S. D. X . M arcelli II . pontifìcis maximi, visa: est una cuiusdam 
communis luctus acerbitas et Caesaris et omnium ferme animos continuo 
occupare. A  me vero potissimum nil poterai hoc tempore acerbius audiri. 
Eo in pontificem maximum elccto ortai simul et erecta fu it spes digni
tatis cliristianae reipublicae restaurandae et illustrandae. Hoc effecit 
notissima ipsius vitae sanctitas et prudentia gerendarum rerum. Confir- 
marunt eandem spem prima semina studiorum pontiflcatus ipsius, quae 
nil prius quani splendorem divini cultus et rectam morum institutionem 
constantissime pollicebantur. Optata fruges tantorum seminum sine 
maxima molestia non potuit tam repente extingui, quae «tun summa 
omnium laetitia et eommoditate expectabatur. H inc vero eo amplius 
videtur dolendum esse, quo magis verendum est, ne publica haec et 
ingens iactura extincti dignissimi pastoris inflicta sit a divina iustitia 
secundum culpam indigni gregis christiani. Inter tot aerumnas et luctus 
Ecclesiae catholicae, non video quomodo m ihi respirandum sit, n isi in 
cine re et cilitio  preces et lachrimas convertam ad Cliristum, ut sibi in 
hac sanctissima sede vicaritmi constituât qui ctun populum tum clerum 
ecelesiasticum velit ad form am ortliodoxae professionis p io  zelo et pa
terna solertia revocare.

A spiret divina-dem entia, ita ut aliqua lux consolationis recuperetur 
ex sapientissimo consensu i l lm a r u m  amplitudinum vestrarum, quibus cuni 
humillima affectus observantia me ipsum offero et dedo illisque omnia 
precor foelicia  in Christo Jesu dom ino nostro.

Datum B ruxellae,. quarto idus m aii M DLY.
I l lm a r u m  pm arum  d o m i n a t i o n  11111 V rum